2

[image: image1.png]

СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е  №__
___  сессия                                                                                              V созыва

_____________ года                                                                            пос. Сенной

Об утверждении Порядка увековечения памяти погибших при защите Отечества в форме установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков на фасадах зданий, строений и сооружений, находящихся в муниципальной и частной собственности, на территории Сенного  сельского поселения Темрюкского

 муниципального района
Краснодарского края
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Краснодарского края от 11 ноября 2019 годам № 4144-КЗ «О некоторых вопросах увековечения в Краснодарском крае памяти погибших при защите Отечества» целях определения порядка принятия решений об увековечении памяти погибших при защите Отечества в виде мемориальных досок, бюстов, памятных знаков на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, руководствуясь Уставом Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края, Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края РЕШИЛ:
 1. Утвердить Порядок увековечения памяти погибших при защите Отечества в форме установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков на фасадах зданий, строений и сооружений, находящихся в муниципальной и частной собственности, на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края согласно приложению.
           2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании газете Темрюкского муниципального района Краснодарского края «Тамань» и официально опубликовать на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» temryuk.ru, на официальном сайте Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края.
 3. Контроль за выполнением решения « Об утверждении Порядка увековечения памяти погибших при защите Отечества в форме установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков на фасадах зданий, строений и сооружений, находящихся в муниципальной и частной собственности, на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края» возложить на постоянную комиссию по вопросам обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан, развития местного самоуправления (Иваненко Е.Е.) и заместителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края (Белецкую Ю.В.).
           4. Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности

главы Сенного сельского поселения  Темрюкского муниципального  района
Краснодарского края

__________________Н.П. Дудко

	Председатель Совета Сенного сельского поселения  Темрюкского муниципального района Краснодарского края

_____________М.Г. Спиридонов